
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

26/02/2021

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2021/2023 ED ELENCO
ANNUALE 2021 (ART. 21 D.LGS 18 APRILE 2016 N. 50 E S.M.I. E D.M.
INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 24 OTTOBRE 2014)

9

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L'anno DUEMILAVENTUNO, il giorno VENTISEI, del mese di FEBBRAIO, con inizio alle ore 18:19 in

Cepagatti e nella SALA DELLE ADUNANZE, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato, a norma di

legge, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di seconda convocazione, con l'intervento dei signori

componenti il Consiglio Comunale:

Provincia di Pescara
Via Raffaele D’Ortenzio 4 – P.Iva 00221110687 – tel. 085/97401 – fax. 085/974100

CITTÀ DI CEPAGATTI

Cognome e Nome Partecipazione

PD'ANGELO ANDREA

PCANTO' MICHELE

PFARINACCIA GERMANO

AFIUCCI DANIELE

PDI MEO DOMENICO

APETACCIA MARIA

ACIUFFI MONICA

PCIUFFI DANTE LUCA

Cognome e Nome Partecipazione

PCANTO' GINO

PPALOZZO ANNALISA

PSBORGIA CAMILLO 

PSANTAVENERE TIZIANO

PD'INNOCENTE LILIANA

PAMBROSINI M. GIULIA

ATUCCI PIETRO 

PFAIETA ANGELO

APAOLINI ANTONELLA

Ne risultano presenti n° 12 ed assenti n° 5.

Presiede  Faieta Angelo nella qualità di Presidente;

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4° del

D.L.gs. n° 267/2000) il Segretario Comunale Pica Stefania .

-

-

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto,

regolarmente iscritto all'ordine del giorno, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione:

Il Responsabile del Servizio Servizio 5 Manutenzione Patrimonio Ambiene Cimiteri Ll.pp.

Il Responsabile del Servizio Finanziario per quanto riguarda la regolarità contabile;

Ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico 18 agosto 2000, n° 267, hanno espresso parere favorevole.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 9 del 26/02/2021 - Pagina 1 di 4



Il Presidente cede la parola al Sindaco per l'illustrazione del punto in oggetto.

Alle ore 19.05 entra il Consigliere Tucci. Presenti n. 13.

PREMESSO  che  l'art.  21  comma  1  del  D.Lgs  18  aprile  2016  n.  50  dispone  che  le  amministrazioni
aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali e li approvano nel rispetto dei documenti programmatori e in
coerenza con il bilancio;

VISTO  il  decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  16  gennaio  2018  n.  14  rubricato
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del  programma triennale
dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali
e aggiornamenti annuali”;

DATO ATTO:
- che,  dopo l'approvazione,  gli  schemi  del  Programma Triennale  OO.PP.  2021/2023 ed  Elenco  annuale

2021 sono pubblicati sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione trasparente”,  sul  sito
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio;

- che, ai sensi dell'art. 7 comma 6 del DM 16.01.2018 n. 14, entro 90 giorni dalla data di decorrenza degli
effetti del proprio bilancio il Comune deve provvedere all'adeguamento del Programma Triennale  OO.PP.
ed Elenco annuale;

CONSIDERATO:
- che  con  atto  n.  19  del  15.02.2021,  la  Giunta  Comunale  di  questo  Ente  ha  adottato  gli  schemi  del

Programma Triennale OO.PP. 2021/2023 ed Elenco annuale 2021;
- che, ai sensi dell'art. 5 comma 5 del succitato Decreto, i suddetti schemi sono stati pubblicati sul profilo

del  committente  di  questa  Amministrazione  per  30  giorni  consecutivi,  ai  fini  della  loro  pubblicità  e
trasparenza, e precisamente dal 17.02.2021;

DATO ATTO:
- che è intenzione dell'Amministrazione Comunale procedere  comunque con l'approvazione degli  schemi

del Programma Triennale OO.PP. 2021/2023 ed Elenco annuale 2021;
- che in caso pervenissero osservazioni al programma durante il periodo di pubblicazione si procederà alle

controdeduzioni e alle eventuali modifiche;

VISTI  gli  allegati  schemi  del  Programma  Triennale  OO.PP.  2021/2023  ed  Elenco  annuale  2021,  che  si
compongono  dell'Allegato  I  (schede  A-B-C-D-E-F),  così  come  previsto  dal  decreto  del  Ministero  delle
Infrastrutture  e  dei  Trasporti  16  gennaio  2018 n.  14  per  farne  parte  integrale  e  sostanziale  della  presente
deliberazione;

VISTO l'art.  42 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il quale riserva  alla  competenza consiliare  l'approvazione dei
programmi triennali e elenco annuale dei lavori pubblici;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
VISTO il D.M. 24 ottobre 2014;
VISTO l'art. 21 del D.Lgs 50/2016 e s.m. ed i.;

Intervengono i  consiglieri  Di  Meo,  Santavenere,  Palozzo,  Cantò,  D'Angelo,  Sborgia  ed  infine  il  consigliere
Cantò  Michele  che  dichiara  la  propria  astensione  al  voto,  come  da  trascrizione  della  registrazione  della
seduta che allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

Presenti  n. 13, voti favorevoli n. 12, contrari n. 0 ed astenuti n. 1 (Cantò Michele) 

D E L I B E R A

1) DI  APPROVARE,  come  in  effetti  approva,  gli  allegati  schemi  del  Programma  Triennale  OO.PP.
2021/2023 ed Elenco annuale 2021, adottati con delibera di Giunta Comunale n. 19 del 15.02.2021 che si
compongono dell'Allegato  I  (schede A-B-C-D-E-F),  così come previsto  dal  decreto  del  Ministero  delle

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 9 del 26/02/2021 - Pagina 2 di 4



Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018 n. 14;

2) DI ALLEGARE il presente atto alla deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di previsione, per
la sua definitiva approvazione unitamente allo stesso bilancio di previsione per l'anno 2021 ed al bilancio
pluriennale 2021/2023;

3) DI PUBBLICARE il  Programma Triennale OO.PP. 2021/2023 e dell'Elenco annuale  2021 sul  profilo  del
committente, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e,  per estremi,  sul sito
informatico presso l'Osservatorio Regionale;

4) DI RENDERE con separata votazione, presenti  n.  13, voti favorevoli n.  12, contrari n.  0 ed astenuti n.  1
(Cantò Michele),  il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi  dell'art.  134,  comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 9 del 26/02/2021 - Pagina 3 di 4



T

T

F.to  Faieta Angelo

Il Segretario Comunale

Il presente verbale, approvato e sottoscritto come segue:

Il Segretario Comunale

F.to  Pica Stefania 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

Che la presente deliberazione:

A T T E S T A

Il Presidente

Il Segretario Comunale

F.to  Pica Stefania 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° D.L.gs. n°
267/2000);

Cepagatti, lì ........................

Cepagatti, lì 26.02.2021

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° D.L.gs. n° 267/2000);

F.to  Pica Stefania 

E' stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari;

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale dal _______________ per rimanervi 15 giorni
consecutivi;

E' copia conforme all'originale.

Il Segretario Comunale

Pica Stefania 

Cepagatti, lì 19.03.2021

Che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva il giorno 26.02.2021;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 9 del 26/02/2021 - Pagina 4 di 4




